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IVlitteikmqscieoenstand:
-Ausgezählte, Zuschüsse im. Jahr 2019 an Jugendgruppen, Jugendgruppen der Sportvereme, zur
Musikförderung und für Ubungsleitertätigkeiten , ...

Sachverhalt:
Die Stadt Lüdinghausen zahlt jährlich Zuschüsse für die Förderung der Jugendarbeit und für
Ubungsleiter aus. .Über die Zuschusszahlungen ist den zuständigen politischen Gremien jährlich zu
berichten. Im Haushaltsjahr 2019 wurden die nachfolgend aufgeführten Zuschüsse ausgezahlt.

Zuschüsse an Jugendgruppen:
Nach den gültigen Richtlinien zur Förderung derJugendarbeit in Gruppen und Vereinen 'in der Stadt
Lüdinghausen beträgt der Zuschuss pro jugendiic.hes Mitglied 9,00 €.
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Jugendgruppe

Spielmannszug'/Brass Band

Junge Gemeinde St. Felizitas

KLJB Lüdinghausen .

KLJB Seppenrade

DPSG Lüdinghausen

KJG St. Ludger

Junge Gemeinde St. Dionysius

Kolpingjugend Lüdinghausen

Jugendfe u erwehr Lüdinghausen

Kaninchenzuchtverein W 308.

Koipingfamilie Seppenrade

Gesamt

Anzahl jugendlicher Mitglieder

68

50

60

,43

118

•58

64

148
l • ,

30 • ,

,8

49

696

Zuschuss

612,00 €

450,00 €

540,00 €

387,00 €

1.062,00 €

522,00 €

576,00 €

1.332,00 €

270,00

72,00 €

441,00 €

6.264,00 €



Zuschüsse an Jugendliche der Sportvereine:
Nach den gültigen Richtlinien zur Förderung des Sports in der Stadt Lüdinghaüsen
(Sportförderungsrichtlinien) beträgt der Zuschuss pro jugendliches,Mitglied 8,00 €.
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Verein

TennisclubTC 77 Seppenrade

Sportverein Fortuna Seppenrade

Reit- u. Fahrverein Seppenrade

Reit- u. Fahrverein Lüdinghausen
J

Sportclub Union 08 Lüdinghausen

Reit- u. Fahrverein Elverter Heide

Ruderverein Lüdinghausen

BSG Lüdinghausen

DLRG Ortsgruppe Lüdinghausen
Tennisclub Biau-Gold
Lüdinghausen

Bushido Karate Do

Judoclub Lüdinghausen.

Gesamt

Anzahl jugendlicher Mitglieder

33

388

61

108'

(t/Sder-IVIitglieder) . 338

99

30

17 •

188

115

(1/3 der Mitglieder) 22

(1'/3 der Mitglieder) 24 _ -

1423

Zuschuss

264,00 €

3.104,00 €

488,00 €

864,00 €

2.704,00 €

792,00 €

240,00 €

136,00 €

1.504,00 €

920,00 €

176,00 €

192,00 €

11.384,00 €

Zuschüsse zur Musikförderung:
, Nach den Richtlinien zur Förderung von Musikvereinen in der Stadt Lüdinghaüsen beträgt der
Zuschuss zur Förderung der musikalischen Ausbildung pro jugendliches Mitglied 4,50 €.

1.

Wlusikverein

Spiölmannszug / Brass Band

Gesamt

Anzahl jugendlicher Mitglieder

68

68

Zuschuss

306,00 €

306,00 €

Im Produkt _0602QO Offene Kinder- und Jugendarbeit stehen jährlich 20.000 € zur Förderung der
Jugendarbeifzur Verfügung. Im Jahr 2019 wurden rund 18.000 € an Zuschüssen ausgezahlt. Die
Höhe der Zuschüsse variiert jährlich, da diese abhängig ist von der Anzahl der förderfähigen
Mitglieder.



Zuschüsse für Ubungsleitertätigkeiten:
Nach den gültigen Richtlinien zur Förderung des Sports in der Stadt Lüdinghausen
(Sportförcferungsrichtiinien) beträgt der Zuschuss-pro Übungsleiter 45,00 €.
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Verein

BSG Lüdinghausen

Tennisclub TC 77 Seppenrade

Bushido Karate Do

Ruderverein

Sportclub Union 08 Lüdinghausen

Sportverein Fortuna Seppenrade '

Tönnisclub Biau-Gold.Lüdinghausen

Judociub Lüdinghausen

Reit- u. Fahrverein Lüdinghausen

DLRG Ortsgruppe Lüdinghausen

Reit- u. Fahrvereirt Seppenrade

Gesamt

Anzahl Ubungsleiter

16
!

6

3 . ' •• .

4

110

21 ..

6

3

11 -

8

6

194

Zuschuss

. 720,00 €

270,00 €

135,00 €

.180,00 €

4.950,00 €

945,00 €

270,00 €

135,00 €

495,00 €

'360,00 €

270,00 €

8.730,00 €

Im Produkt 080200 Sportförderung stehen jährlich 9.000 € für Übungsieiterzuschüsse zur Verfügung.
im Jahr 2019 wurden rund 8.800 € an Zuschüssen ausgezahlt. Die Höhe der Zuschüsse variiert
jährlich, da diese abhängig ist von der Anzahl der Ubungsleiter.


